
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

25 октября  2017 г.                                 г. Новопавловск                                                                 № 806 

 

 

 

 
О запрете разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных 
отходов, материалов или изделий на территории Кировского 
муниципального района Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской  

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ                           

«О пожарной  безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.09.2016 года № 947 «О внесении изменений в Правила  

противопожарного режима в Российской Федерации», администрация 

Кировского муниципального района Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. На землях общего пользования населенных пунктов  Кировского 

муниципального района Ставропольского края запрещается  разводить  

костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или 

изделия, кроме  как в местах, где расстояние до ближайших  строений  

составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду, и при условии 

постоянного  контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов. 

 

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, 

расположенных и (или) осуществляющих свою деятельность на территории 

Кировского муниципального района Ставропольского края, необходимо:  

- своевременно очищать от мусора, сухой травы, опавших листьев, 

растительности, отходов и т.п. территории на подведомственных объектах;  

- провести разъяснительную работу среди работников о запрете 

разведения костров и сжигания мусора, сухой травы, растительности, 

отходов на территории района.  



 

 

3. Ведущему специалисту администрации Кировского муниципального 

района Ставропольского края Коновалову В.И. организовать проведение 

разъяснительной работы среди населения о недопущении 

несанкционированного разведения костров, сжигании мусора, сухой травы, 

растительности, отходов на территории Кировского муниципального района 

Ставропольского края. 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности главы администрации 
Кировского муниципального района 
Ставропольского края                                                                        С.В. Тенищев 
 

 

 

 

 

 

 


